PORTARIA N.º 10333, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“Homologa o resultado das eleições de
Diretores das Escolas Municipais e nomeia os
mesmos nas respectivas Unidades Escolares”

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, Memorando º 339/2020, da Secretaria da Educação e Cultura, e de acordo
com o Edital n.º 073, de 24 de Novembro de 2020, e conforme consta nas Atas dos
CPMs de cada escola, Homologa e Nomeia a partir de 02 de Janeiro de 2020, os
seguintes Diretores eleitos:

Nome Escola
Susana Bonassi Agostini (Diretor)
Elizabete Bergonsi Pozzebon (Vice-Diretora)  E.M.E.F. Marino da Silva Gravina

Solange Ciconetti Theves E.M.E.F. Luiz Ferla
Márcia Bergonsi Calvi E.M.E.F. Ilse Puls Felten
Marli Madalena Gregory Cereza E.M.E.F. Abrahão Augusto Kniphoff
Márcia Graziela Cereza Carlesso E.M.E.F. Jacob Gregorio Marchi
Ângela Martini Zacarias da Silva E.M.E.F. Angelo Martini
Norilda Thiesen da Rosa E.M.E.I. Pimpolhos da Serra
Nilsa Guaragni Heisser E.M.E.F. Policarpo Pozzebon

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,
em 17 de Dezembro de 2020.

PAULO JOEL FERREIRA
    Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

OSMAR GHISLENI
Secretário Municipal da Administração
e Planejamento